

ಭಾಗ – ೪ ಬೆಂಗಳೂರು, ಬುಧವಾರ, ೧೫, ಜೂನ್, ೨೦೨೨(ಜೈ ಜ್ಯ, ೨೫, ಶಕವರ್ಷ, ೧೯೪೪) ನಂ. ೩೪೨

Part – IV BENGALURU, WEDNESDAY, 15, JUNE, 2022(JYAISTHA, 25, SHAKAVARSHA, 1944) No. 342

PERSONNEL AND ADMINISTRATIVE REFORMS SECRETARIAT NOTIFICATION

No. DPAR 109 CHUVISA 2021, Bengaluru, Dated: 15th June 2022

The following Notifications No. 479/2022, 479/2022 (1) and 479/2022 (2), dated: 15th June 2022 of the Election Commission of India are republished hereunder for general information:

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

<u>Dated</u>:15th June, 2022 Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2022:-Whereas, the term of office of Shri Ram Nath Kovind, President of India, is due to expire, in terms of clause (1) of Article 56 of the Constitution, on the 24th Day of July, 2022; and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 62 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent President before the expiration of term of his office; and

Whereas, under sub-section (3) of Section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the vacancy in the office of the President of India that the

election will be completed at such time as will enable the President thereby elected to enter upon his/her office on the 25th Day of July, 2022;

Now, therefore, the Election Commission of India hereby -

- (A) **calls upon** the Electoral College, referred to in Article 54 of the Constitution, to elect a person to fill the above vacancy in the Office of President of India before the expiration of the term of the incumbent President, in accordance with the provisions of the Constitution, the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), and the Rules and Orders made thereunder; and
- (B) in pursuance of sub-section (1) of Section 4 of the said Act, **appoints**
 - a) the 29th June, 2022 (Wednesday), as the last date for making nominations;
 - b) the 30th June, 2022 (Thursday), as the date for scrutiny of the nominations;
 - c) the 02^{nd} July, 2022 (Saturday), as the last date for the withdrawal of candidatures; and
 - d) the 18th July, 2022 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA) SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

<u>Dated 15th June, 2022</u> <u>Jyaistha 25, 1944 (Saka)</u>

NOTIFICATION

No. 479/2022 (1):-In pursuance of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby-

- (a) fixes each of the places specified in column (2) of the Table below to be a place of polling at the Presidential Election to be held in accordance with its notification No. 479/2022, dated 15th June, 2022; and
- (b) specifies, with respect to each such place of polling, the group of electors specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, who will be entitled to vote at that place, subject to the exceptions mentioned in the Note appended to the said Table:

TABLE

Sl.	Place of Polling	Group of electors who will be entitled to
No.		vote at the place
(1)	(2)	(3)
1.	Room No. 63, 1st Floor, Parliament House,	Elected Members of both Houses of
	New Delhi-110001.	Parliament.
2.	Committee Hall No. 201, First Floor,	Elected Members of the Andhra Pradesh
	Assembly Building, Velagapudi, Guntur	Legislative Assembly
	District, Andhra Pradesh.	
3.	NokmeyNamati Hall, Arunachal Pradesh	Elected Members of the Arunachal Pradesh
	Legislative Assembly Secretariat,	Legislative Assembly
	Itanagar.	
4.	Central Hall of Assam Legislative	Elected Members of the Assam Legislative
	Assembly Secretariat Building, Dispur	Assembly
5.	Old Reading Room at First Floor of Bihar	Elected Members of the Bihar Legislative
	Legislative Assembly, Main Building.	Assembly
6.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh	Elected Members of the Chhattisgarh
	Legislative Assembly Secretariat, Raipur.	Legislative Assembly
7.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block,	Elected Members of the Goa Legislative
	Goa Assembly Complex, Porvorim.	Assembly
8.	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai	Elected Members of the Gujarat Legislative
	Patel Bhavan, Gujarat Legislative	Assembly
	Assembly, Gandhinagar	

9.	Old Committee Room, Haryana Vidhan	Elected Members of the Haryana Legislative
	Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan,	Assembly
	Chandigarh.	
10.	"Dr. Y. S. Parmar Library Hall, Vidhan	Elected Members of the Himachal Pradesh
	Sabha", Shimla.	Legislative Assembly
11.	Tribunal Room, Room NoGW-042,	Elected Members of the Jharkhand
	Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Legislative Assembly
12.	Room No. 106, 1st Floor, Vidhana Soudha,	Elected Members of the Karnataka
	Bengaluru-560233.	Legislative Assembly
13.	Room No. 740(Parliamentary Study Hall),	Elected Members of the Kerala Legislative
	3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly	Assembly
	Building, Legislature Complex, Vikas	
	Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-	
	695033.	
14.	Committee Room No. 2, M-02 (Ground	Elected Members of the Madhya Pradesh
11.	Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan,	Legislative Assembly
	Arera Hills, Bhopal (M.P.).	degistative rissembly
15.	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan,	Elected Members of the Maharashtra
15.	Backbay Reclamation, Mumbai-400032.	Legislative Assembly
16.	Committee Room, Manipur Legislative	Elected Members of the Manipur Legislative
10.		
	Assembly, Chingmeirong, Imphal,	Assembly
17	Manipur – 795001.	
17.	Annexe Hall, Meghalaya Legislative	Elected Members of the Meghalaya
10	Assembly, Rilbong, Shillong.	Legislative Assembly
18.	Committee Room, Mizoram Legislative	Elected Members of the Mizoram Legislative
	Assembly, Main Building (2 nd Floor),	Assembly
	Treasury Square, Aizawl.	
19.	Conference Hall, Annexe Room of the	
	Assembly Secretariat, Nagaland	Assembly
20.	Room No. 54 (1st Floor), Odisha	Elected Members of the Odisha Legislative
	Legislative Assembly Buildings,	Assembly
	Bhubaneswar.	
21.	'Committee Room A', Punjab Vidhan	Elected Members of the Punjab Legislative
	Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan,	Assembly
	Chandigarh.	
22.	Room No. 751, Rajasthan Legislative	Elected Members of the Rajasthan Legislative
	Assembly Secretariat, Jaipur.	Assembly
23.	Conference Room, Sikkim Legislative	Elected Members of the Sikkim Legislative
	Assembly Secretariat.	Assembly
24.	"The Committee Room", Ground Floor,	Elected Members of the Tamil Nadu
	Main Secretariat Building, Fort St. George,	Legislative Assembly
	Chennai-600009.	-
25.	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings,	Elected Members of the Telangana
	Public Gardens, Hyderabad, Telangana	Legislative Assembly
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,

26.	Assembly Lobby, Tripura Legislative	Elected Members of the Tripura Legislative
	Assembly, Agartala.	Assembly
27.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative	Elected Members of the Uttarakhand
	Assembly, Dehradun.	Legislative Assembly
28.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.	Elected Members of the Uttar Pradesh
		Legislative Assembly
29.	Chamber of the West Bengal Legislative	Elected Members of the West Bengal
	Assembly at 'Assembly House', Kolkata.	Legislative Assembly
30.	Committee Room No. 01 (Room No. 37),	Elected Members of the NCT of Delhi
	Delhi Legislative Assembly, Old	Legislative Assembly
	Secretariat, Delhi-110054.	
31.	The Conference Hall, 4th Floor, Phase-II	Elected Members of the Puducherry
	Building, Legislative Assembly Complex,	Legislative Assembly
	No. 4, Victor SimonelStreet, Puducherry-	
	605001	

NOTE

Normally, members of Parliament are expected to cast their votes at New Delhi and members of all respective State Legislative Assemblies at the concerned place of poll. However, on account of any exigency for special circumstances, the Members of Parliament can vote in any of the places of polling in any State/Delhi/Puducherry. Similarly, any MLA desirous of voting at Parliament, New Delhi or at any other Legislative Assemblies instead of his/her concerned place of poll, can also do so. For this purpose, such electors shall have to apply to the Election Commission in the prescribed format [available with the Returning Officer and Assistant Returning Officers and also on the Commission's website (www.eci.gov.in)] so as to reach the Commission at least 10 days before the date of poll.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)

SR.PRINCIPALSECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated 15th June, 2022 Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2022 (2):-In pursuance of clause (b) of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the hours from 10:00 A.M. to 5:00 P.M., both inclusive, to be the hours during which the poll shall, if necessary, be taken at each place of polling fixed by the Commission in its notification No. 479/2022 (1), dated the 15th June, 2022, for the Presidential Election, referred to therein.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA) SR. PRINCIPAL SECRETARY

ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ನಿರ್ವಾಚನ ಸದನ, ಅಶೋಕ ರಸ್ತೆ, ನವದೆಹಲಿ – 110001.

<u>ದಿನಾಂಕ 15ನೇ ಜೂನ್, 2022</u> 25 ಜ್ಯೇಷ್ಠ, 1944 (ಶಕ)

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: 479/2022:– ಭಾರತ ಸಂವಿಧಾನದ 56ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ (1)ನೇ ಖಂಡದ ನಿಬಂಧನೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರಾದ ಶ್ರೀಯುತ ರಾಮನಾಥ ಕೋವಿಂದ್ ರವರ ಪದಾವಧಿಯು 2022ರ ಜುಲೈ 24ರಂದು ಮುಕ್ಕಾಯಗೊಳ್ಳಲಿರುವುದರಿಂದ; ಮತ್ತು

ಹಾಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪದಾವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವುದರಿಂದ ತೆರವಾಗಲಿರುವ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಅವರ ಪದಾವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯವಾಗುವುದಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲು, ಸಂವಿಧಾನದ 62ನೇ ಅನುಚ್ಛೇದದ 1ನೇ ಖಂಡದ ನಿಬಂಧನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಚುನಾವಣೆ ನಡೆಸಬೇಕಾಗಿರುವುದರಿಂದ; ಮತ್ತು

ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಮತ್ತು ಉಪರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952 (1952ರ 31)ರ 4ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (3)ನೇ ಉಪ ಪ್ರಕರಣದ ಮೇರೆಗೆ, ಭಾರತ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪದದಲ್ಲಿನ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ 2022ರ ಜುಲೈ 25ರ ವೇಳೆಗೆ ಚುನಾವಣೆಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುವ ಹಾಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ಆಯ್ಕೆಯಾದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರು ತಮ್ಮ ಪದವನ್ನು ವಹಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗುವ ಹಾಗೆ ಚುನಾವಣೆಯನ್ನು ನಡೆಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವಂತೆ ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿರುವುದರಿಂದ;

ಈಗ, ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಈ ಮೂಲಕ -

- (ಎ) ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಮತ್ತು ಉಪರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1952 (1952ರ 31) ಮತ್ತು ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ಅದರಡಿ ಮಾಡಲಾದ ಆದೇಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ, ಹಾಲಿ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಪದಾವಧಿಯು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳ್ಳುವ ಮುನ್ನ, ಭಾರತದ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿನ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಖಾಲಿ ಸ್ಥಾನವನ್ನು ತುಂಬಲು, ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು, ಸಂವಿಧಾನದ ಅನುಚ್ಛೇದ 54ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾದ ಚುನಾವಣಾ ಕಾಲೇಜಿನವರನ್ನು ಕರೆಯಲಾಗಿದೆ.
- (ಬಿ) ಸದರಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಪ್ರಕರಣ 4ರ ಉಪ ಪ್ರಕರಣ (1)ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಗೊತ್ತುಪಡಿಸುತ್ತದೆ:–
 - (ಅ) ಜೂನ್ 29, 2022 (ಬುಧವಾರ)ರಂದು ನಾಮ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ;
 - (ಆ) ಜೂನ್ 30, 2022 (ಗುರುವಾರ), ನಾಮ ಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯ ದಿನಾಂಕ;
 - (ಇ) ಜುಲೈ 02, 2022 (ಶನಿವಾರ)ರಂದು ಉಮೇದುವಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ;
 - (ಈ) ಜುಲೈ 18, 2022 (ಸೋಮವಾರ)ರಂದು ಅವಶ್ಯವಾದರೆ, ಮತದಾನ ನಡೆಯಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ.

ಆದೇಶಾನುಸಾರ

(ನರೇಂದ್ರ ಎನ್. ಬುಟೋಲಿಯ) ಹಿರಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ನಿರ್ವಾಚನ ಸದನ, ಅಶೋಕ ರಸ್ತೆ, ನವದೆಹಲಿ – 110001.

<u>ದಿನಾಂಕ 15ನೇ ಜೂನ್, 2022</u> 25 ಜ್ಯೇಷ್ಠ, 1944 (ಶಕ)

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: 479/2022(1):- ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಮತ್ತು ಉಪರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣಾ ನಿಯಮಗಳು, 1974ರ ನಿಯಮ 7ರ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು:-

- ಎ) ಈ ಕೆಳಗಿನ ಕೋಷ್ಠಕದ ಅಂಕಣ (2)ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಥಳವನ್ನು, ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 479/2022ರ, ದಿನಾಂಕ: 15ನೇ ಜೂನ್, 2022ರ ಅನುಸಾರ ನಡೆಸಲಾಗುವ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಮತದಾನದ ಸ್ಥಳವೆಂಬುದಾಗಿ ಈ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿಪಡಿಸುತ್ತದೆ; ಮತ್ತು
- ಬಿ) ಮತದಾನದ ಅಂತಹ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಸದರಿ ಕೋಷ್ಠಕಕ್ಕೆ ಅನುಬಂಧಿಸಲಾದ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾದ ವಿನಾಯಿತಿಯೊಳಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು, ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿರುವಂಥ, ಸದರಿ ಕೋಷ್ಠಕದ (3)ನೇ ಅಂಕಣದ ಸಂವಾದಿ ನಮೂದಿನಲ್ಲಿ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸಲಾದ ಮತದಾರರ ಸಮೂಹವನ್ನು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಡಿಸುತ್ತದೆ.

ಕೋಷ್ಠಕ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮತದಾನ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ	ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಮತದಾರರ ಸಮೂಹ
(1)	(2)	(3)
1.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 63, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಸಂಸತ್ ಭವನ ನವದೆಹಲಿ 110001.	ಸಂಸತ್ತಿನ ಉಭಯ ಸದನಗಳ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
2.	ಸಮಿತಿ ಸಭಾಂಗಣ ಸಂಖ್ಯೆ 201, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ಟಡ, ವೇಲಾಗಪುಡಿ, ಗುಂಟೂರು ಜಿಲ್ಲೆ, ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶ.	ಆಂಧ್ರಪ್ರದೇಶ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
3.	ನೋಕ್ಮೆ ನಮತಿ ಹಾಲ್, ಅರುಣಾಚಲ ಪ್ರದೇಶ ಹೊಸ ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಚಿವಾಲಯ ಆವರಣ, ಇಟಾನಗರ್.	ಅರುಣಾಚಲ ಪ್ರದೇಶ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
4.	ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಹಾಲ್, ಅಸ್ಸಾಂ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ಟಡ, ದಿಸ್ <i>ಮರ್</i> .	ಅಸ್ಸಾಂ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
5.	ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿಯ ಹಳೆಯ ವಾಚನಾಲಯ, ಬಿಹಾರ್ ವಿಧಾನಸಭೆ, ಮುಖ್ಯ ಕಟ್ಟಡ.	ಬಿಹಾರ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
6.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 2, ಛತ್ತೀಸ್ಗಡ ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಚಿವಾಲಯ, ರಾಯ್ಮರ್.	ಛತ್ತಿಸ್ ಗಡ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
7.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 015, ನೆಲ ಮಹಡಿ, ವಿಐಪಿ ಬ್ಲಾಕ್, ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಪೊರ್ವೋರಿಮ್.	ಗೋವಾ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.

ಕ್ರಮ		ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಮತದಾರರ
	ಮತದಾನ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ	9 9
ಸಂಖ್ಯೆ	Ť	ಸಮೂಹ
8.	ಬ್ಯಾಂಕ್ವೆಟ್ ಹಾಲ್, ನಾಲ್ಕನೇ ಮಹಡಿ,	ಗುಜರಾತ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ವಿಠಲ್ಭಾಯ್ ಪಟೇಲ್ ಭವನ್, ಗುಜರಾತ್	
	ವಿಧಾನಸಭೆ, ಗಾಂಧಿನಗರ.	
9.	ಹಳೆಯ ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ, ಹರಿಯಾಣ	ಹರಿಯಾಣ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಚಿವಾಲಯ, ವಿಧಾನಭವನ,	
	ಚಂಡೀಗಢ.	
10.	"ಡಾ॥ ವೈ. ಎಸ್. ಪರ್ಮಾರ್ ಗ್ರಂಥಾಲಯ	ಹಿಮಾಚಲ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಪ್ರಾಂಗಣ, ವಿಧಾನಸಭಾ" ಶಿಮ್ಲಾ.	
11.	ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರಣ ಕಕ್ಷ್ (ಟ್ರೈಬ್ಯುನಲ್ ಕೊಠಡಿ)	ಜಾರ್ಖಂಡ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ. ಜಿಡಬ್ಲ್ಯೂ–042, ಜಾರ್ಖಂಡ್	3
	ವಿಧಾನ ಸಭೆ ಆವರಣ, ರಾಂಚಿ,	
12.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 106, ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ,	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ವಿಧಾನ ಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು -560233.	₀
13.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 740 (ಪಾರ್ಲಿಮೆಂಟರಿ ಸ್ಟಡಿ	ಕೇ ರ ಳ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಹಾಲ್ 3ನೇ ಮಹಡಿ, ಕೇರಳ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ರಡ,	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
	ವಿಕಾಸಭವನ, ಪಿ.ಒ., ತಿರುವನಂತಮರಂ–	
	695033.	
14.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ. 2, ಎಂ-02	ಮಧ್ಯಪ್ರದೇಶ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	(ನೆಲಮಹಡಿ) ಇಂದಿರಾ ಗಾಂಧಿ ವಿಧಾನ ಭವನ,	
	ಅರೇರ ಹಿಲ್ಸ್, ಭೂಪಾಲ್(ಎಂ.ಪಿ).	
15.	ಸೆಂಟ್ರಲ್ ಹಾಲ್, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನ ಭವನ,	ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಬ್ಯಾಕ್ಟೆ ರೀಕ್ಲೆಮೇಷನ್, ಮುಂಬೈ–400032.	<u> </u>
16.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ, ಮಣಿಮರ ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ರಡ,	ಮಣಿಮರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಚಿಂಗ್ಮೆರಂಗ್, ಇಂಫಾಲ್, ಮಣಿಪುರ–795001.	3
17.	ಅನೆಕ್ಸ್ ಹಾಲ್, ಮೇಘಾಲಯ ವಿಧಾನಸಭೆ	ಮೇಘಾಲಯ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಆವರಣ, ರಿಲ್ಬಾಂಗ್, ಷಿಲ್ಲಾಂಗ್.	o l
18.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ, ಮಿಜೊರಾಂ ವಿಧಾನಸಭಾ	ಮಿಝೋರಂ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಮುಖ್ಯ ಕಟ್ಟಡ (2ನೇ ಮಹಡಿ), ಟ್ರೇಜರಿ ವೃತ್ತ,	,
	- ఐజ్వాల్.	
19.	 ಅನೆಕ್ಸ್ ಸಮ್ಮೇಳನ ಕೊಠಡಿ, ವಿಧಾನಸಭಾ	ನಾಗಾಲ್ಯಾಂಡ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಸಚಿವಾಲಯ, ನಾಗಾಲ್ಯಾಂಡ್.	v
20.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ. 54 (1ನೇ ಮಹಡಿ) ಒಡಿಶಾ	ಒಡಿಶಾ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ಟಡ, ಭುವನೇಶ್ವರ.	
21.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ "ಎ" ಪಂಜಾಬ್ ವಿಧಾನಸಭಾ	ಪಂಜಾಬ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಸಚಿವಾಲಯ, ವಿಧಾನಭವನ, ಚಂಡೀಗಡ.	3.7.0
22.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 751, ರಾಜಸ್ಥಾನ ವಿಧಾನಸಭಾ	ರಾಜಸ್ಥಾನ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	ಸಚಿವಾಲಯ, ಜೈಮರ.	
23.	9	 ೩೩೧ ವಿದಾನಕಣೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಕರಕರು
23.	ಸಮಾವೇಶ ಕೊಠಡಿ, ಸಿಕ್ಕಿಂ ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಚಿವಾಲಯ. ಸಿಕ್ಕಿಂ	ಸಿ ಕ್ಕಿಂ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
	\(\frac{1}{2} \tau \tau \tau \tau \tau \tau \tau \tau	

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಮತದಾನ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳ	ಆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಲು ಹಕ್ಕುಳ್ಳ ಮತದಾರರ ಸಮೂಹ
24.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ, ತಮಿಳುನಾಡು ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಚಿವಾಲಯ, ಪೋರ್ಟ್–ಸೆಂಟ್. ಜಾರ್ಜ್, ಚೆನ್ಮೈ–600009.	ತಮಿಳುನಾಡು ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
25.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ ನಂ. 1, ವಿಧಾನಸಭಾ ಕಟ್ಟಡ, ಪಬ್ಲಿಕ್ ಗಾರ್ಡನ್ಸ್, ಹೈದ್ರಾಬಾದ್, ತೆಲಂಗಾಣ.	ತೆಲಂಗಾಣ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
26.	ಅಸೆಂಬ್ಲಿ ಲಾಬಿ, ತ್ರಿಮರ ಲೆಜಿಸ್ಲೇಟಿವ್ ಅಸೆಂಬ್ಲಿ, ಅಗರ್ತಲ.	ತ್ರಿಮರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
27.	ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ 321, ವಿಧಾನಸಭಾ ಭವನ, ಉತ್ತರಖಂಡ್, ಡೆಹರಾಡೂನ್.	ಉತ್ತರಖಂಡ್ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
28.	"ತಿಲಕ್ ಸಭಾಂಗಣ", ವಿಧಾನ ಭವನ, ಲಕ್ನೋ.	ಉತ್ತರ ಪ್ರದೇಶ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
29.	ಅಸೆಂಬ್ಲಿ ಚೇಂಬರ್, ಪಶ್ಚಿಮ ಬಂಗಾಳ ವಿಧಾನಸಭೆ, ಕೋಲ್ಕತ್ತಾ.	ಪಶ್ಚಿಮ ಬಂಗಾಳ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
30.	ಸಮಿತಿ ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ. 1, (ಕೊಠಡಿ ಸಂಖ್ಯೆ.37) ದೆಹಲಿ ವಿಧಾನಸಭೆ, ಹಳೆ ಸಚಿವಾಲಯ, ದೆಹಲಿ– 110054.	ದೆಹಲಿಯ ಎನ್ .ಸಿ. ಟಿ ಯ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.
31.	ಕಾನ್ಫರೆನ್ಸ್ ಹಾಲ್, 4ನೇ ಮಹಡಿ, ಫೇಸ್–II ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್, ವಿಧಾನಸಭಾ ಸಂಕೀರ್ಣ, ಸಂಖ್ಯೆ 4, ವಿಕ್ಟರ್ ಸಿಮೋನೆಲ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಮದುಚೇರಿ–605001.	ಪುದುಚೇರಿ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ಚುನಾಯಿತ ಸದಸ್ಯರು.

ಟಿಪ್ಪಣಿ:

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ, ಸಂಸತ್ ಸದಸ್ಯರು ನವದೆಹಲಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಎಲ್ಲಾ ರಾಜ್ಯ ವಿಧಾನಸಭೆಗಳ ಸದಸ್ಯರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಾಜ್ಯಗಳ ರಾಜಧಾನಿಯಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮತಗಳನ್ನು ಚಲಾಯಿಸಬೇಕೆಂದು ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ವಿಶೇಷ ಸಂದರ್ಭಗಳ ಯಾವುದೇ ತುರ್ತು ಅಗತ್ಯತೆಗಳ ಕಾರಣದಿಂದ ಸಂಸತ್ ಸದಸ್ಯರು ರಾಜ್ಯ ರಾಜಧಾನಿ/ದೆಹಲಿ/ಪುದುಚೇರಿಗಳ ಯಾವುದೇ ಮತದಾನ ನಡೆಯುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ಹಾಗೆಯೇ, ವಿಧಾನಸಭಾ ಸದಸ್ಯರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ರಾಜ್ಯ ರಾಜಧಾನಿಗಳಲ್ಲಿ ಮತವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಬದಲಾಗಿ ನವದೆಹಲಿ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಇತರ ರಾಜ್ಯದ ರಾಜಧಾನಿಯಲ್ಲಿ ಮತವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಅಪೇಕ್ಷಿಸಿದರೆ ಅವರು ಹಾಗೆ ಅಂಥ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ ಮತ ಚಲಾಯಿಸಬಹುದು. ಈ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ, ಅಂಥ ಮತದಾರರು [ಚುನಾವಣಾ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮತ್ತು ಸಹಾಯಕ ಚುನಾವಣಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಮತ್ತು ಆಯೋಗದ ವೆಬ್ಸ್ಬ್ರೆಟ್ ನಲ್ಲಿಯೂ (www.eci.gov.in) ಲಭ್ಯವಿರುವ ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ] ಮತದಾನದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಕನಿಷ್ಠ 10 ದಿನಗಳೊಳಗೆ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ತಲುಪುವ ಹಾಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

ಆದೇಶಾನುಸಾರ.

(ನರೇಂದ್ರ ಎನ್. ಬುಟೋಲಿಯಾ) ಹಿರಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.

ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗ ನಿರ್ವಾಚನ ಸದನ, ಅಶೋಕ ರಸ್ತೆ, ನವದೆಹಲಿ – 110001.

<u>ದಿನಾಂಕ 15ನೇ ಜೂನ್, 2022</u> 25 ಜ್ಯೇಷ್ಠ, 1944 (ಶಕ)

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: 479/2022 (2):- ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿ ಮತ್ತು ಉಪ ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಳ ನಿಯಮಗಳು, 1974ರ 7ನೇ ನಿಯಮದ (ಬಿ) ಖಂಡದ ಅನುಸಾರವಾಗಿ, ರಾಷ್ಟ್ರಪತಿಯವರ ಚುನಾವಣೆಗಾಗಿ, ಆಯೋಗವು ತನ್ನ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 479/2022 (1), ದಿನಾಂಕ: 15ನೇ ಜೂನ್, 2022ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿ ನಡೆಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಮತದಾನದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಅವಶ್ಯವಾದರೆ, ಪೂರ್ವಾಹ್ನ 10.00 ಗಂಟೆಯಿಂದ ಅಪರಾಹ್ನ 5.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗಿನ, ಎರಡೂ ಒಳಗೊಂಡಂತೆ, ಅವಧಿಯನ್ನು ಮತದಾನ ನಡೆಯತಕ್ಕ ಸಮಯವೆಂದು ಭಾರತ ಚುನಾವಣಾ ಆಯೋಗವು ಈ ಮೂಲಕ ನಿರ್ದಿಷ್ಟಪಡಿಸುತ್ತದೆ.

ಆದೇಶಾನುಸಾರ

(ನರೇಂದ್ರ ಎನ್. ಬುಟೋಲಿಯ) ಹಿರಿಯ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ.